lembaga perekonomian ketiga dengan muatan nilai yang sangat unik, dan pelestarian 

yang berkesinambungan serta mendorong pemberlakuan hukum yang tidak ada 

bandingnya dikalangan umat-umat yang lain.3 

Menurut data yang dihimpun Kementerian Agama RI, jumlah tanah wakaf di 

Indonesia mencapai 2.686.536.656, 68 meter persegi (dua milyar enam ratus delapan 

puluh enam juta lima ratus tiga puluh enam ribu enam ratus lima puluh enam koma 

enam puluh delapan meter persegi) atau 268.653,67 hektar (dua ratus enam puluh 

delapan ribu enam ratus lima puluh tiga koma enam tujuh hektar) yang tersebar di 

366.595 lokasi di seluruh Indonesia. 

1 HR. Muslim 
2 Abdul aziz, Kapita Selekta Ekonomi Islam, (Bandung: AlFABETA 2009) , hlm,. 64 

3 Mundzir Qahar, Manajemen  Wakaf  Produktif, (Jakarta: